
Zápis z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 

23. 10. 2018 
 

Přítomni všichni zvolení zastupitelé obce:  

Iva Buková, Ing. Aleš Illichman, Petr Herman, Martina Kovácsová, Ing. Vladimíra Sýkorová, 

Mgr. Ludmila Szöllösová, Miluše Švarcová 

 

Veřejnost:  8 osob 

 

Zahájení: 19.32 hodin 

 

1. Složení slibu zastupitelů, určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19 hodin dosavadní starostka obce Ing. V. 

Sýkorová, která přivítala přítomné (dále jen „předsedající“). Předsedající konstatovala, že 

zasedání zastupitelstva obce se může konat, protože nebyl podán žádný návrh soudu na 

neplatnost voleb (termín podání byl do 19. 10., seznam obcí, kde byl návrh podán, byl 

zveřejněn na úřední desce Krajského soudu 22. 10.). Informace o konání ustavujícího 

zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena 7 dní na úřední desce v obci i na 

webových stránkách obce. Starostka si je vědoma toho, že svolala zasedání dříve, tj. před 22. 

10. V případě, že by byl podán návrh soudu na přezkum voleb, ustavující zasedání by zrušila. 

Hlavním důvodem ke svolání v tomto termínu bylo, že v dalším týdnu by nemohli být 

přítomni všichni zastupitelé. Za dřívější svolání zasedání není žádný postih.  

Předsedající konstatovala přítomnost 7 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 7 členů), 

tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásila zastupitelstvo obce 

usnášeníschopné. Předsedající poznamenala, že průběh zasedání se řídí stále platným 

Jednacím řádem schváleným zastupitelstvem obce dne 24. 11. 2014.  Pro informaci 

přítomným předsedající přečetla některá ustanovení z Jednacího řádu: čl. 3 Členové 

zastupitelstva jsou povinni se účastnit každého veřejného zasedání, jinak jsou povinni svou 

případnou neúčast omluvit předem starostce s udáním důvodu., čl. 4 Program jednání 

navrhuje starostka a předkládá jej k diskusi a případnému pozměnění a doplnění návrhy členů 

zastupitelstva v úvodu jednání. Do programu mohou být zařazeny jen ty problémy, se kterými 

vysloví zastupitelstvo při schvalování programu jednání souhlas. Čl. 5 Schůzí řídí 

předsedající, kterým je obvykle starosta/ka  nebo jím určený zástupce. Do rozpravy/diskuse se 

hlásí členové zastupitelstva zvednutím ruky a slovo uděluje předsedající podle pořadí 

přihlášených. Bez pořadí se uděluje slovo členovi, který namítá nedodržení jednacího řádu 

nebo porušení platných právních předpisů. Bez udělení slova nemůže nikdo hovořit. 

Rozpravy se mohou účastnit i hosté podle stejných pravidel. Kterýkoliv člen zastupitelstva 

může podat návrh na ukončení rozpravy a o jeho návrhu se hlasuje. Čl. 8 Nikdo nesmí rušit 

průběh jednání zastupitelstva. Předsedající může rušitele jednání vykázat z jednací místnosti. 

Nemluví-li účastník rozpravy k věci, může mu předsedající odejmout slovo. Čl. 9 Předsedající 

prohlásí jednání za ukončené, byl-li probrán schválený program jednání a nikdo se již nehlásí 

o slovo. Rovněž tak učiní, klesl-li počet přítomných členů zastupitelstva pod nadpoloviční 

většinu nebo nelze-li z jiných příčin pokračovat v nerušeném jednání. V těchto případech 

svolá starosta jednání znovu nejpozději do 14 dnů. 

 

Předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2) zákona o obcích vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva obce ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila, že odmítnutí 

složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (dle ust. §55 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí.  Předsedající přečetla slib stanovený v ust. § 

69 odst. 2) zákona o obcích a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 



pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připravené listině s textem slibu. Žádný člen 

zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Předsedající určila zapisovatelkou zápisu z dnešního zasedání paní Ludmilu Szöllösovou. 

Jako ověřovatele zápisu navrhla paní Ivu Bukovou a Miluši Švarcovou.  

Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   

 

Návrh usnesení 1/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Ivu Bukovou a Miluši 

Švarcovou.  

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI -  0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

2. Schválení programu 

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 

zveřejněn na úřední desce a na pozvánce doručené členům zastupitelstva. Doplnila tyto body: 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, Zřízení 

přestupkové komise a Kulturní akce v roce 2019. Dala možnost, aby se zastupitelé i veřejnost 

k programu vyjádřili. Zastupitelé k programu neměli další návrhy.  

 

Navržený program: 

1. Složení slibu zastupitelů obce, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) určení počtu místostarostů 

c) určení dlouhodobě uvolněných funkcí 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

6. Zřízení přestupkové komise 

7. Rozpočtové opatření 

8. Kulturní akce v roce 2019 

9. Různé 

10. Diskuse 

 

Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.  

 

Návrh usnesení 2/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 



 

3. Volba starosty a místostarosty  

 

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty  

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty (i 

místostarosty) aklamací, tj. veřejně hlasováním - zvednutím ruky. Změnu způsobu hlasování 

musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 

zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím 

spočítány a členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Vyzvala 

zastupitele k podání návrhu. Jiný návrh nebyl podán. 

 

Návrh usnesení 3a/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarosty.   

 

Hlasování: PRO – 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  

Usnesení schváleno.  

 

 

b) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu a vyzvala 

zastupitele, aby podali, pokud mají, jiný návrh. Jiný návrh nebpodán 

 

Návrh usnesení 3b/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.   

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

  

c) určení dlouhodobě uvolněných funkcí 

Předsedající navrhla, aby funkce starosty zůstala i nadále uvolněnou funkcí ve smyslu ust. § 

71 odst. 1) zákona o obcích, zejména z praktických důvodů - nejvíce práce, zařizování, 

jednání v různou dobu apod. Otázka na zastupitele, jestli mají jiný návrh. Návrhy nejsou.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Návrh usnesení 3c/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.   

 

Hlasování: PRO - 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

d) volba starosty  

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele podání návrhů osob na funkci starosty, hlasováno o 

nich bude v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního 

kandidáta již nebude v hlasování o dalších kandidátech pokračováno.  

 



Členka zastupitelstva M. Kovácsová navrhla zvolit do funkce starosty obce paní Vladimíru 

Sýkorovou, která kandidaturu přijala. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Nikdo se nevyjádřil.  

 

Návrh usnesení 3d/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí Ing. Vladimíru Sýkorovou starostkou obce.  

 

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 1 (V. Sýkorová) 

Usnesení schváleno.  

 

e) volba místostarosty 

 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k podání návrhů osob na funkci místostarosty, 

hlasováno o nich bude v pořadí, v jakém budou navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta již nebude v hlasování o dalších kandidátech pokračováno.  

V. Sýkorová navrhla Petra Hermana, M. Kovácsová navrhla A. Illichmana. Navržení 

kandidáti vyslovili souhlas. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Hlasování proběhne podle navrženého pořadí kandidátů. 

Po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování o dalších kandidátech 

pokračováno.  

 

Návrh usnesení 3e/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Petra Hermana místostarostou obce.  

 

Hlasování: PRO- 4, PROTI – 3 (I. Buková, A. Illichman, M. Kovácsová), ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru   

a) určení počtu členů finančního výboru a kontrolního výboru  

Předsedající informovala o povinnosti zřídit finanční výbor a kontrolní výbor dle ust. Ů 117 

odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 1 zákona o obcích. Počet členů musí být lichý, každý z těchto 

výborů musí být minimálně tříčlenný a členy kontrolního a finančního výboru nemohou být 

starosta obce, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním 

úřadě (§119 odst. 1 zákona o obcích). Předsedou výboru musí být člen zastupitelstva obce, 

členy výboru mohou být členové zastupitelstva nebo jiné osoby (dle §117 odst. 4 zákona o 

obcích). Předsedou výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující 

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhla, aby každý výbor měl tři členy, jako tomu bylo doposud zvykem.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení 4a/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor a schvaluje tyto 

výbory jako tříčlenné.  

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

b) volba předsedy finančního výboru 



Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Byl podán následující návrh: členka zastupitelstva obce L. Szöllösová navrhla zvolit 

Martinu Kovácsovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Navržená kandidátka s návrhem souhlasí. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Návrh usnesení 4b/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí předsedu finančního výboru paní Martinu Kovácsovou.  

 

Hlasování: PRO-6 , PROTI - 0 , ZDRŽEL SE – 1 (M. Kovácsová)  

Usnesení schváleno.  

 

 

c) volba členů finančního výboru  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkce členů finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: členka zastupitelstva obce M. Kovácsová navrhla 

zvolit Lídu Szöllosovou. Třetí člen/ka by měl/a být (není ale podmínkou) z veřejnosti. Nikdo 

se ale zatím nenašel. Třetí člen/ka bude zvolen/a na příští veřejné schůzi.     

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 4c/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí členku finančního výboru Ludmilu Szöllösovou. 

 

Hlasování: PRO-7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0      

Usnesení schváleno.  

 

 

d) volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Byl podán následující návrh: členka zastupitelstva obce Iva Buková navrhla zvolit 

Aleše Illichmana. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou souhlas.  

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.  

 

Návrh usnesení 4d/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí předsedu kontrolního výboru Aleše Illichmana.  

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

e) volba členů kontrolního výboru  

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkce členů kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: členka zastupitelstva obce M. Kovácsová navrhla 

zvolit Ivu Bukovou. A. Illichman navrhl Miroslavu Rejdovou. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Navržení kandidáti 

vyslovili se svou kandidaturou souhlas. Z přítomných osob - veřejnosti byla vznesena 

námitka, že se hlasuje o nepřítomných osobách. Starostka odpověděla, že stačí, když dotyčný 

s volbou souhlasí. Není ale problém, aby např. paní Rejdová byla přítomna na příští schůzi. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.  



 

Návrh usnesení 4e/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí členky kontrolního výboru Ivu Bukovou a Miroslavu 

Rejdovou. 

 

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 1 (I. Buková) 

Usnesení schváleno.  

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 

2 zákona o obcích) 

Odměny zastupitelů se řídí nařízením vlády č. 318/2017 a jeho změnou ze 4. září 2018. 

Přílohou nařízení je tabulka s maximálními výšemi odměn. U neuvolněných členů 

zastupitelstva včetně neuvolněného místostarosty je výše odměny pohyblivá (od 0 do 

stanovené maximální výše). U uvolněných funkcí je odměna fixně dána výše uvedeným 

nařízením vlády. 

Na pracovní schůzce se zastupitelé dohodli, že zatím ponechají stávající výší odměn s tím, že 

když vznikne potřeba odměny změnit, na kterémkoli dalším veřejném zasedání se změna 

může provést.   

 

 

Návrh usnesení 5/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje tyto odměny:  

12 725 Kč měsíčně pro místostarostu. 

900  Kč pro zastupitele, kteří jsou členy výboru.  

800  Kč pro zastupitele, bez členství ve výboru. 

 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

6) Zřízení přestupkové komise 

a) určení počtu členů přestupkové komise 

Předsedající navrhuje opět zřídit tříčlennou přestupkovou komisi, jejímž předsedou musí být 

osoba s právnickým vzděláním. V případě nezřízení komise by obce musela uzavřít smlouvu 

s jinou obcí, kde tuto komisi mají.  

 

Návrh usnesení 6a/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice zřizuje přestupkovou komisi, která bude tříčlenná. 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

b) volba předsedy přestupkové komise 

Předsedající navrhla, aby předsedou komise byl i stávající její předseda Mgr. Norbert 

Hemelík, advokát z Říčan. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Přítomný občan se podivoval nad tím, že se hlasuje o člověku, 

který není přítomen, o virtuální osobě. Starostka odpověděla, že občan by měl více věřit jejím 

slovům, tzn., když řekla, že dotyčný s volbou souhlasí, tak je to pravda. Bylo by i zbytečné, 

dle jejího názoru, aby advokát Hemelík přijel do Máslovic na pět minut. Jeho cestu by obec 

musela uhradit. Navíc, přestupková komise řeší záležitosti neveřejné, ani zastupitelé nejsou 

seznamováni s konkrétními kauzami, které se případně řeší. 



 

Návrh usnesení 6b/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí předsedu přestupkové komise Mgr. Norberta Hemelíka. 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

c) volba členů přestupkové komise 

Předsedající navrhla, aby členy přestupkové komise byli stávající členové: Jiří Levý a Martin 

Ventura. Oba navržení vyslovili se svou kandidaturou souhlas. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Občan jako u bodu 6b) se 

podivil, proč tu nejsou oba přítomni (dostavil se jen Jiří Levý). Starostka znovu ubezpečila, že 

pan Ventura s kandidaturou souhlasí a nemůže být přítomen, protože je v práci.  

 

Návrh usnesení 6c/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice volí členy přestupkové komise Jiřího Levého a Martina 

Venturu. 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

7) Rozpočtové opatření 

Starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6, které zastupitelé vzali na 

vědomí.  

Dále navrhla rozpočtové opatření č. 7:  

Příjmy: pol 4111 dotace na volby – 21 324 kč 

Výdaje:  

Par. 3111 Mateřská škola navýšit o 12 tisíc Kč 

Par. 3613 Nebytové hospodářství navýšit o 600 tisíc Kč 

Par. 6171 Činnost místní správy navýšit o 150 tisíc Kč 

Par. 6115 Volby – 21 324 Kč 

Par. 2321 Odvádění a čištění vod - poníženo o 140 tisíc Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 

Návrh usnesení 7/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 7. 

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

8) Kulturní akce v příštím roce 

Předsedající informuje, že je potřeba schválit konání akcí, které zaštítí (organizačně i 

finančně) obec. Vyjmenuje akce, které připadají v úvahu: Masopust, Šlápota, Andersenova  

noc, Svatojánská noc, Závod lodí, Posvícenské vinobraní, Dýňování, Tvoření betlému. 

Termíny budou upřesněny později. 

Navrhuje jednotlivé akce: 

Masopust – 26. ledna 2019  

Andersenova noc – 29. březen  

Šlápota  

Svatojánská noc   

Den Svazku obcí Dolní Povltaví – nevíme termín, zajišťují Větrušice, Vodochody. 



Závod lodí – v červenci 

Posvícenské vinobraní – 

Dýňování – třetí sobota v říjnu 

Tvoření betlému – účast veřejnosti je pro tuto akci žádoucí. Není možné, aby celý betlém 

dělali jen manželé Švarcovi. 

 

Návrh usnesení 8/4/18:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje kulturní akce, které zaštítí obec (finančně i 

organizačně) ve spolupráci se spolkem Přátelé kultury a muzea v Máslovicích.  

Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

9. Různé, 

 

9. 1.  Velkoobjemový odpad od 1. Do 4. 11. a nebezpečný odpad v sobotu 3. 11. 

9. 2.  Změna hodin pro veřejnost na poště Vodochody. Všichni dostali do schránky.  

9. 3.  Účast na Dýňování, poděkování za pohádkový les 

9. 4. V. Sýkorová pozvala přítomné na akci Tvoříme betlém z másla, která se uskuteční 24. 

listopadu od 10 do 17 hodin v novém sále v Hospodě. Máslovičtí mají slevu na účastnickém 

poplatku, takže platí 50 Kč na osobu. Mohou si vstupenku koupit s předstihem nebo až na 

místě, je doporučeno rezervovat si místo předem na určitou hodinu.  

9. 5. Mikulášská zábava v novém sále bude v sobotu 1. 12. Tombolu začala shromažďovat 

Miluška Švarcová  

 

 

10. Diskuse 

 

Od p. J. byl vznesen dotaz na kanalizaci v obci. Starostka odpověděla, že po ustavujících 

zasedáních (hlavně ve Vodochodech) se představitelé obou obcí sejdou ohledně ČOV 

Vodochody.  

J. L. připomněl požadavek na skácení dvou vysokých smrků v parčíku Zahradní ulice, které 

mohou ohrožovat dráty el. vedení. Starostka odpověděla, že by se také daly jen upravit – 

vyřezat tak, aby větve nešly do drátů, ale určitě pozve odborníka – dendrologa, který zhodnotí 

stav smrků a případnou nutnost kácení celých stromů.  

E. H. z veřejnosti navrhla, aby Dýňování bylo obohaceno o strašidelný les pro větší děti i 

dospělé. Zastupitelům se návrh líbil. Podrobnosti budou dojednány později.  

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůze ve 20.40 hodin.  

 

 

Zapsala: Ludmila Szöllösová 

 

 

Ověřili:      

 

 Iva Buková 

 

 

 Miluše Švarcová     


